Diário   Oficial Página 101   Quinta Feira, 07 de Novembro de 2013 Nº 26168

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

CAMARA MUNICIPAL DE MARCELANDIA

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2013

A Câmara Municipal de Marcelândia, estado de Mato Grosso, através de sua Pregoeira
Oficial, torna público aos interessados que fará realizar, no dia 22 de novembro de 2013,
às 14h30min (horário de Brasília), na sala de Licitações da Câmara Municipal, situada à
Rua dos Três Poderes nº. 1090, Centro, neste Município de Marcelândia – MT, licitação
na modalidade de Pregão Presencial do tipo menor preço global, com a finalidade de Aquisição
de 01(um) veículo 04 (quatro) portas fabricação nacional, 0 KM, cor prata, com ar condicionado e
direção hidráulica, motor 1.8, álcool/gasolina, conforme especificações mínimas constantes
do Anexo I – Termo de Referência do Edital. O edital completo encontra-se disponível
junto a Câmara Municipal de Marcelândia – MT, durante o horário normal de expediente
das 08h00min às 11h00min das 13h00min às 17h00min, e pelo site: www.camaramar-
celandia.mt.gov.br maiores informações pelos telefones: (66) 3536-1230.
Marcelândia, 07 de novembro de 2013.

                                                                                                                                                      DMT/DO

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

EDITAL DE PUBLICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS; PROCESSO Nº: 009/2013;

A CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO, com sua sede localizada na
Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber que se encon-
tra aberta aos interessados, Licitação na Modalidade de TOMADA DE PREÇOS, Tipo
MENOR PREÇO POR LOTE N° 009/2013, regida pela Lei Federal n° 8.666 de 21 de
junho de 1.993 e suas posteriores alterações e pelas condições estabelecidas no Edital,
tendo como objeto a “Contratação de Empresa para fornecimento de Móveis, Poltronas
e Cadeiras para Presidência, 1ª Secretaria, Gabinete dos Vereadores e Sala de Áudio
do Plenário da Câmara Municipal de Sinop-MT”. Cuja abertura dar-se-á no dia 22 de
Novembro de 2013, às 14:00 horas na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT. O
Edital completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão Permanente de
Licitações, na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT, durante o horário normal de
expediente, ou seja, das 12:00 às 18:00 horas, no endereço supracitado. Sinop – MT,
7 de Novembro de 2.013.

Astério V. Gomes
Presidente da Comissão de Licitação - Portaria nº 014/2013

Asplemat/DO

TERCEIROS
TERCEIROS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO JURUENA – CISVJ
PORTARIA Nº 48/2013 – de 07/11/2013

O Senhor HERMES LOURENÇO BERGAMIM, Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale
do Juruena – CISVJ, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas:
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear a Sra. LUCIANA GONÇALVES DA SILVA, brasileira, devidamente inscrita no RG nº
870.357 SSP/MT e CPF nº 551.097.131-20, COREN-MT nº 884.544 para a função de Técnica em Enfer-
magem no CISVJ.
Art. 2º - O presente nomeado irá desenvolver os trabalhos de técnica em enfermagem no atendimento dos
pacientes para os municípios consorciados.

Sede do CISVJ, em 07 de novembro de 2013.

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se.
HERMES LOURENÇO BERGAMIM

Presidente CISVJ

REGISTRADO e PUBLICADO na data supra em local de costume.

CCAB PARTICIPAÇÕES S.A. (em transformação para CCAB PARTICIPAÇÕES LTDA.)
CNPJ nº  08.973.030/0001-96  - NIRE: 51300008696
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

convocados para comparecer à Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária a ser realizada no próximo dia
21 de novembro de 2013, às 14h00 horas, excepcionalmente por motivo de força maior, no Hotel Deville,
localizado na cidade de Cuiabá, Estado do Mato Grosso, na Avenida Isaac Póvoas, nº 1000, considerando
a falta de espaço na sede da empresa para acomodar a todos os acionistas participantes, conforme au-
toriza o artigo 124 § 2º da Lei das Sociedade por Ações - Lei 6.404 de 15/12/76
Ordem do Dia:

ao exercício social encerrado em 30.06.2013 da CCAB Participações S.A. (em transformação para CCAB
PARTICIPAÇÕES LTDA.);
2. Apresentar o orçamento da controlada CCAB Agro S.A.  para o exercício em curso;
3. Apresentar os resultados acumulados até 30 de outubro 2013 da controlada CCAB Agro S.A.;
4. Apresentar andamento do processo de transformação da sociedade de S.A. para Ltda.;
5. Eleger os membros do Conselho Fiscal e aprovar sua remuneração;
6. Aprovar a integralização do capital;
7. Prestar esclarecimentos relativos a alteração societária;
8. Atualizar andamento dos pedidos de Registro;
9. INNOVA Agro _ FINEP - BNDES
10. Outros assuntos de interesse geral.

Gilson Ferrucio Pinesso
Diretor Presidente

Hidrelétrica Comodoro Ltda, torna público que requereu da Secretaria Estadual do Meio Ambiente
– SEMA/MT a Renovação da Licença de Operação para a MCH Margarida – Hidrecom II, localizada no
município de Comodoro – MT.

Hidrelétrica Comodoro Ltda, torna público que requereu da Secretaria Estadual do Meio Ambiente
– SEMA/MT a Licença Prévia, de Instalação e Operação para a MCH Margarida II-a – Hidrecom II-a,
localizada no município de Comodoro – MT.

Hidrelétrica Comodoro Ltda, torna público que requereu da Secretaria Estadual do Meio Ambiente
– SEMA/MT a Renovação da Licença de Operação para a MCH Masutti – Hidrecom III, localizada no
município de Campos de Júlio – MT.

Hidrelétrica Comodoro Ltda, torna público que requereu da Secretaria Estadual do Meio Ambiente
– SEMA/MT a Renovação da Licença de Operação para a PCH Prata – Hidrecom I, localizada no
município de Comodoro – MT.

Global Energia Elétrica Ltda, torna público que requereu da Secretaria Estadual do Meio Ambiente
– SEMA/MT a Renovação da Licença de Operação para a LT Global (Baruíto)– Trecho da SE da
PCH Baruíto até a SE de Campo Novo do Parecis, localizada no município de Campo Novo do Parecis
– MT.

MODELO PARA PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO EM PERIÓDICO E NO DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO DE MATO GROSSO

EMAM EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA
Torna público que requereu à Secretaria do Estado de Meio Ambiente – SEMA, a renovação da Licença
de Operação para fabricação de emulsões asfálticas no estado de Mato Grosso.

ADALBERTO GRANDO, CPF: 347.933.489-04. Torna público que através da empresa VRK Consultoria
Ambiental e Florestal, requer junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - Sema, a Renovação da
Licença de Operação da Avicultura do Sítio La Concordia, localizada no município de Campo Verde/MT.

AVISO ADIAMENTO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2013

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso,
Autarquia Municipal, localizado a Rua José de Alencar, s/n, Monte Líbano, torna público para conhecimento
dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, adiará
a licitação em epígrafe para às 08:00 horas, horário de Mato Grosso, do dia 04 (quatro) de dezembro de
2013, na sala de Licitações do SANEAR, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: PROPOSTA
COMERCIAL e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, respectivamente, para a execução do seguinte ob-

NA COLETA DAS LEITURAS E ENTREGA DE CONTAS DE ÁGUA DO SANEAR MT”. Informações: (66)
3410-0468/0462 ou compras@sanearmt.com.br / controladoria@sanearmt.com.br. Rondonópolis-MT, 05
de novembro de 2013.

________________________________________

Mariley Barros Soares/Pregoeira